Постановление администрации МО «Кингисеппский муниципальный район»
№ 256 от 21.02.12

О внесении изменений в постановление адми-

нистрации МО “Кингисеппский муниципаль-

ный район” от 17.01.2012 года № 51 “Об утвер-

ждении положения о создании условий для пре-

доставления транспортных услуг населению и
организации транспортного обслуживания насе-

ления между поселениями в границах МО “Кин-

гисеппский муниципальный район”

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства Ленинградской области от 30.12.2005 года № 348 “Об утверждении Положения об организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом в пригородном и межмуниципальном сообщении в Ленинградской области”, администрация
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации МО “Кингисеппский муниципальный район” от 17.01.2012 года № 51 “Об утверждении положения о создании условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения между поселениями в границах МО “Кингисеппский муниципальный район”:

1.1. Пункт 12.4 раздела 12 Положения изложить в следующей редакции:

“12.4. Договор (контракт) на выполнение временных пассажирских перевозок по маршруту (маршрутам) регулярного сообщения заключается без проведения открытого конкурса сроком на один календарный год или до конца календарного года только в следующих случаях:

12.4.1. если конкурс признан несостоявшимся по причине регистрации единственной заявки на момент окончания установленного срока приема заявок и эта заявка была признана конкурсной комиссией отвечающей всем условиям и требованиям конкурсной документации;

12.4.2. в отношении вновь открытого маршрута, если объем и структура пассажирских перевозок по этому маршруту не могут быть определены заранее;

12.4.3. с перевозчиком, по инициативе которого был открыт новый маршрут;

12.4.4. в случае досрочного расторжения договора о транспортном обслуживании, договора об обеспечении деятельности перевозчиков в течение календарного года.”

1.2. Пункты 12.5 – 12.6 раздела 12 Положения исключить.

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Салтыкова Э.В.
Глава администрации МО
“Кингисеппский муниципальный район”

В.Э.Гешеле
Чернявская, 48844
10 экз.   21.02.12